1

证券代码：000626            证券简称：远大控股           公告编号：2020-022

远大产业控股股份有限公司关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

截止到 2020 年 3 月 31 日，远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）

的下属子公司 2020 年度已累计获得与收益相关的政府补助共计 10,228,340.43

元，详细情况如下：

                                                   单位：元

序

号

获得补助的

主体
补助项目 补助金额

补助到账

日期
补助依据

补助

类型

计入的

会计

科目

是否

与日

常经

营活

动相

关

是否

具有

可持

续性

1 上 海 远 盛 仓

储有限公司

浦东新区

经济发展

财政扶持

资金

110,000.00 2020/2/4 保税区管理局《关于启动

2018 年度财政扶持资金申

报工作的通知》

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

2 宁 波 远 大 国

际 贸 易 有 限

公司

2020 年国

际贸易发

展专项资

金

222,268.00 2020/2/28 宁波保税区（出口加工区）

财政局《关于拨付 2020 年

国际贸易发展专项资金

（第一批）的通知》

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

3 远 大 物 产 集

团有限公司

第九批财

政补助

530,000.00 2020/2/28 宁波大榭开发区财政局

《关于下达 2020年度第九

批财政补助资金的通知》

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

4 远 大 生 水 资

源有限公司

稳岗补贴 2,634.00 2020/3/4 宁波市人民政府《关于做

好当前和今后一个时期促

进就业工作的实施意见》

（甬政发【2019】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

5 远 大 橡 胶 有

限公司

稳岗补贴 27,218.00 2020/3/6 宁波市人民政府《关于做

好当前和今后一个时期促

进就业工作的实施意见》

（甬政发【2019】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

2

6 远 大 能 源 化

工有限公司

2020 年度

第十一批

财政补助

资金

8,410,000.00 2020/3/9 宁波大榭开发区财政局

《关于下达 2020年度第十

一批财政补助资金的通

知》

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

7 远 大 能 源 化

工有限公司

稳岗补贴 77,264.00 2020/3/10 宁波市人民政府《关于做

好当前和今后一个时期促

进就业工作的实施意见》

（甬政发【2019】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

8 浙 江 新 景 进

出 口 有 限 公

司

稳岗补贴 53,558.00 2020/3/13 宁波市人民政府《关于做

好当前和今后一个时期促

进就业工作的实施意见》

（甬政发【2019】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

9 远 大 橡 胶 有

限公司

疫情帮扶

补助（子

女看护补

贴）

1,500.00 2020/3/17 中共宁波市委《关于促进

企业复工复产的若干意

见》（甬党发【2020】4 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

10 远 大 石 化 有

限公司

个税手续

费返还

5,793.71 2020/3/17 财政部税务总局人民银行

《关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知》（财行〔2019〕11 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

11 远 大 能 源 化

工有限公司

个人所得

税手续费

返还

291,290.87 2020/3/18 财政部税务总局人民银行

《关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知》（财行〔2019〕11 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

12 GrandResour

cesGroup(Si

ngapore)PTE

.LTD.

加薪补贴 14,570.79 2020/3/19 wagecreditscheme(WSC) 与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

13 宁 波 远 大 国

际 贸 易 有 限

公司

个税手续

费返还

467.98 2020/3/19 财政部税务总局人民银行

《关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知》（财行【2019】11 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

14 上 海 远 盛 仓

储有限公司

稳岗补贴 10,644.00 2020/3/20 上海市人民政府《关于印

发上海市全力防控疫情支

持服务企业平稳健康发展

若干政策措施的通知》（沪

府规【2020】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

3

15 宁 波 远 大 国

际 贸 易 有 限

公司

2020 年国

际贸易发

展专项资

金

59,623.00 2020/3/20 宁波保税区（出口加工区）

财政局《关于拨付 2020 年

国际贸易发展专项资金

（第二批）的通知》

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

16 远 大 金 属 贸

易有限公司

稳岗补贴 12,314.00 2020/3/21 上海市人民政府《关于印

发上海市全力防控疫情支

持服务企业平稳健康发展

若干政策措施的通知》（沪

府规【2020】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

17 远 大 粮 油 有

限公司

稳岗补贴 42,221.00 2020/3/23 上海市人民政府《关于印

发上海市全力防控疫情支

持服务企业平稳健康发展

若干政策措施的通知》（沪

府规【2020】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

18 上 海 加 泉 国

际 贸 易 有 限

公司

稳岗补贴 17,481.00 2020/3/23 上海市人民政府《关于印

发上海市全力防控疫情支

持服务企业平稳健康发展

若干政策措施的通知》（沪

府规【2020】3号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

19 远 大 橡 胶 有

限公司

个税手续

费返还

32,860.53 2020/3/27 财政部税务总局人民银行

《关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知》（财行【2019】11 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

20 远 大 物 产 集

团有限公司

个税手续

费返还

264,349.55 2020/3/30 财政部税务总局人民银行

《关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知》（财行【2019】11 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

21 远 大 能 源 化

工有限公司

高校毕业

生社保补

贴

42,282.00 2020/3/30 宁波市人力资源和社会保

障局《进一步做好新形势

下就业创业工作意见实施

细则》的通知（甬人社发

【2015】182 号）

与 收 益

相关

其 他 收

益

是 否

合计 10,228,340.43 - - - - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型。

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

4

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述政府补助不用

于购建或以其他方式形成长期资产，故为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量。

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，公司收到与资产相

关的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业

日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费

用，与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。上述政府补助

10,228,340.43 元与收益相关且与日常活动相关，因此全部计入其他收益。

3、补助对上市公司的影响。

上述政府补助 10,228,340.43 元对公司 2020年度利润产生正面影响，预计

增加公司 2020年度归属于上市公司股东的净利润 5,659,673.33元。

4、风险提示和其他说明。

以上数据未经审计，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府文件。

2、收款凭证。

特此公告。

  远大产业控股股份有限公司董事会

  二〇二〇年四月三十日